Republ.ika e Kosovés Komuna e Gjilanit
Republika Kosova Opstina Grjilane
Republic of Kosovo Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi

Duke u bazuar né nenin 40.2 shkronja d) & Ligjit pér Vetégeverisje L.okale, né nenin 38
paragrafi 1.4, nenin 46 paragrafi 24 & Statutit & Komungs sé¢ Gjilanit. 01.Nr.016-
126211 té datés 06.11.2014. me ndryshimet dhe plotésimet 01. nr. 016-28448 t& datés
22.03.2018 né& nenin 11 & Rregullores pér punén e Kuvendit 1& Komunés s& Gjilanit,
Kuvendi i Komunés sé Gjilanit. né scancén e mbajtur me 26.03.2026. miraton kété:

VENDIM
PEER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVENDIT TE KOMUNES SE
GJILANIT PER VITIN 2026

| MIRATOHLT Planini i punés i Kuvendit 1€ Komunés s€ Gjilanit pér vitin
kalendarik 2026

r

Plani i pungés i Kuvendit 1€ Komungds s& Gjilanit pér vitin 2026 &shig hartuar nga
Grupi punues pér hartimin e Planit vjelor & punés, | eméruar me vendim
01.Nr.016-15271/26 1& KK-Gjilan né mbledhjen e datés 26.02.2026 dhe se ky
plang &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ndryshimet dhe plotésimet né Planin ¢ punés t& Kuvendit mund t& béhen edhe pas
miratimit (& tij. pérderisa ¢éshtjet g€ jané& né kompelencé té kryetarit (& Komunés.

do & shgyrtohen edhe pa gené 1& pérfshira né planin e punés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Kryesuesja e KK-
Gjilan

Ky Vendim hyné né fugi 7 dité pas publikimit né gjuhgt zyrtare né ueb fagen e
Komunés.

01.Nr.016-22177/26 vespexfa ¢ Kuveadit,
Gjilan, mé 26.03.2026 1K :
enare Latiff Kqiku/
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PLANI I'PUNES PER%l%N’ 2026

1 KUVENDIT TE KOMUNES DHE | KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Zgjedhja e Kryesuesit té Kuvendit te
Kuvendit t& Komunés sé Gijilanit, (Formimi
i Komisionit pér mbarévaijtjen e procesit té
votimit pér zgjedhjen e Kryesuesit 1€
Kuvendit)

1 Propozim vendimi per themelimin e
grupit punues pér hartimin e Planit té
punés té Kuvendit pér vitin 2026

2. Propozim vendimi pér themelimin €
Komiteteve té& KK Gjilan

3 Miratimi i listés sé vegant té pronave
komunale pér dhéenien né shfrytézim pér
vitin vijues

4 Propozim  vendimi  pér hrimin e
pérkohshém nga obligimi i pagesés sé
gjobés komunale peér regjfistrime  té
mévonshme té lindjes dhe vdekjes
5.Kekesé pér aprovimin e vierésimeve té
deémeve nga fatkegésité natyrore dhe
fatkeqesité tjera pér vitin 2025

6.Propozim vendimi pér zgjedhjen e tre
anétaréve t& Kuvendit t& Komunes sé
Gjilanit né Kuvendin e Asociacionit &
Komunave té Kosovés

7.Propozim vendimi pér themelimin e
Keshillit Komunal pér Siguri né Bashkeési-
KKSB

8.Propozim vendimi pér emérimin e
anétaréve té Komisionit Komunal té
Aksionaréve né NPL  “Staciont |
Autobuséve”

9.Propozim vendimi per emerimin €
anétaréve té Komisionit Komunal t€
Aksionaréve né NPL "Tregu”

10.Propozim vendimi pér emérimin €
anétaréve té Komisionit Komunal té
Aksionaréve né PPP "EcoHigjiena’ (per
pjesén publike t& KRM “Higjiena")

T

' 1.Propozim vendimi pér miratimin e Planit
t& punés té KK pér vitin 2026

2.Propozim vendimim pér miratimin &
orarit t&é mbledhjeve té KK Gjilan




3. Raporti i punés pér vitin 2025 i kryetarit
té komunés.

4 Raporti financiar Janar- Dhjetor 2025
6.Propozim vendimi pér lejimin e kémbimit
té pronave té paluajtshme té komunés

me pronén e paluajtshme té Kadrush
Sylés nga Gijilani, Lagja “Dheu i Bardh" ~
Giilan.

7. Propozim vendimi pér lejimin e kémbimit
té pronés sé paluajtshme té komunés me
pronén e paluajtshme te Hisnije Halimi
nga Zhegra.

8.Propozim vendimi pér lejimin e kémbimit
te pronés sé paluajtshme té komunés me
pronén e  paluajtshme té Nexhmedin
Ibrahimi nga Pérlepnica.

9.Propozim pér subvencionimin e dy
familjeve strehuese alternative Hakile
Lutfiu nga Gjilani dhe Aziz Hamdiu nga
fshati Zheger

10.Propozim  pér subvencionimin e
punésimit pér personat me aftési té
kufizuara né Komunén e Gjilanit

1.Propozim -
Rregullore mbi
taksén
administrative
pér leje
ndértimore leje
' rrénimi dhe
tarifés pér rritjen
e densitetit té
infrastrukturés
pér vitin 2026.

2.Propozim -
Rregullore  pér
procedurén e
ndértimit té
objekteve me
karakter té
pérkohshém né
pronat e

personave fiziké
dhe juridik

1.Raporti financiar Janar-Mars 2026.
2.Bartja e mjeteve nga té hyrat vetanake
té pashpenzuara nga vitet praprake né
vitin 2026.

3. Propozim vendimi per aprovimin e
Kontratés mbi ndértimin e pérbashkét né
pjesét e ngastrave kadastrale nr.4790-1
dhe 5450-4 prona komunale, ZK Gjilan.

4 Propozim vebndimi pér aprovimin €
Kontratés mbi ndértimin e pérbashkét ne
pjesét e ngastrave kadastrale nr.4406-0
dhe 4781-0 prona komunale, ZK Gjilan.

5 Eormimi | Komisionit pér  emértimin e
rrugéve dhe numrimit te adresave per
territorin € Komuneés sé Gjilanit

8.Informaté rreth mbjelljeve pranverore.
7.Shqgyrtimi | propozim- vendimeve dhe
kérkesave nga ekzekutivi i komunés




1.Projekt
Rregullore pér
organizimin e
brendshém dhe
sistematizimin e
vendeve te
punés ne
administratén

' komunale
2.Ndryshimi dhe
plotésimi i
| Rregullores pér

. ndarjen e

' bursave pér

' studentét e
komunés sé
Gjilanit

1. Rishikimi i buxhetit t& vitit 2026;

1 Shqgyrtimi dhe miratimi i Kornizes
Afatmesme Buxhetore 2027-2029,

2. Miratimi 1 akteve té pérgjithshme sipas
nevojes;

3. Ndryshime, harmonizime dhe plotésime
té akieve komunale;

4. Shqyrtimi | propozim-vendimeve dhe
kérkesave nga ekzekutivi i komunés;

5. Zgjatja e orarit t& punés per
gastronominé gjaté muajit Korrik-Gusht.
8.Raporti m punési Komisionit Komunal
t& Aksionaréve né NPL “Stacioni |
Autobuséve”

9. Raporti m punési Komisionit Komunal
Komisionit Komunal t& Aksionaréve ne
NPL “Tregu”

10. Raporti m punési Komisionit Komunal
t& Komisiont Komunal té Aksionaréve ne
PPP "EcoHigjiena” (pér pjesén publike té
KRM “Higjiena"}

1. Raporti financiar Janar- Qershor 2026.

2 .Raporti 8-mujor | punés sé kryetarit pér
vitin 2026 t& komunés pér vitin 2026.




3.Raporti i Auditimit pér pasqyrat
financiare vjetore t& Komunés sé Gjilanit
pér vitin 2025

4 Raport pér pérfundimin e giysmévjetorit
te dyté shkollor 2025/2026

5.Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe
kérkesave nga ekzekutivi i komunes.

6. Propozim — Vendim pér miratimin e
Draft - Planit p&r vénien né shayrtim
publik té Projekt — Planit Zhvillimor té
Komunés sé Gjilanit

7 Raporti | nga DSHMS pér kontroliat
sistematike t& femijéve pér vitin shkolloré
2025/2026

Draft Rreguliorja
pér Tatimin né
Proné

1.Shayrtimi dhe miratimi i buxhetit té
Komunés pér vitin 2027 dhe vlerésimet e
hershme 2028-2029

2 Raporti i Komisionit pér DDD

3 Informaté rreth korrje-shirjeve

4 Miratimi i akteve té& pérgjithshme sipas
nevojes.

5.Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe
kérkesave nga ekzekutivi i komunés.
6.Informaté pér fillimin e vitit t& n shkollor
2026/2027

7. Propozim — Vendim péer miratimin &
Planit Zhvillimor t& Komunés se Gjilanit

1.Raporti 9 mujor financiar 2026.
2.Informaté mbi buxhetimin
pérgjegjshém gjinor.

3.Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe
kérkesave nga ekzekulivi | Komunes.

4 Vendimi pér faljen e borxheve per
ngarkesé té takses komunale per bizneset
afariste né Komunén e Gjilanit prej vitit
2000-2019

5. Vendimi pér faljen e borxxherve té
takses komunale pér vitet 2024-2026

6. Vendimi pér hegjen e takses komunale
pér té gjitha biznese komunale t&
Komunes sé Gjilanit

1. Themelimi i grupit punues pér hartimin
e planit t& punés s& kuvendit pér vitin




2027.

2 Miratimi i akteve té pérgjithshme sipas
Nevojés.

3. Informaté pér ndarjen e subvencioneve
né bujgési

4. Informaté rreth mbjelljeve vieshtore.

5. Shqyrtimi i propozim- vendimeve dhe
kérkesave nga ekzekutivi i komunés.

6. Propozim — Vendim per miratimin
Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis

1 Vendimi pér miratimin e Planit t& Punes

1& KK-Giilan pér vitin 2027.
2 Vendimi pér miratimin e orarit té
mbajtjes s& mbledhjeve té kuvendit dhe

! komiteteve t& KK-sé pér vitin 2027

! 3.Plani i punés i KKSB pér vitin 2027

4 Raporti i punés | KKSB pér vitin 2026.

f 5.Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe

: kérkesave nga ekzekutivi | komunés.

01.Nr.016-22177/26
Kryesuesja e KK Gjilan,

Gjilan, mé 26.03.2026 KM
X, =

/Krenare Latifi Kqiku/




